

**Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения
и воспитания**

Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:	ГБПОУ РМЭ "Йошкар-Олинский техникум сервисных технологий"
Код и наименование профессии, специальности СПО:	43.02.12 - Технология эстетических услуг
Номер КОД и наименование квалификации:	43.02.12-1-2025 Специалист в области прикладной эстетики
Вид аттестации:	Государственная итоговая аттестация
Уровень демонстрационного экзамена:	Профильный
Количество организованных рабочих мест:	5

1. Зоны площадки

Наименование зоны площадки:	Код зоны площадки:
Рабочее место участника	А
Общая площадка (площадка для демонстрации)	Б
Рабочее место экспертов	В

2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Кушетка косметологическая	Каркас металлический, Подъем кресла 670-850 мм, гидравлика. Подъем спинки механический. Регулировка опоры под ноги - механическая. Подушка под голову: есть. Габаритные размеры (ДхШхВ) 860х580х850 мм. Максимальная высота подъема опоры под ноги 930 мм.	ООО "Имидж Инвентор"	Татьяна	5	шт	56 900,00 Р	284 500,00 Р
2	Стул косметический	Спинка и сиденье из поролона, оббитого качественной экокожей. Основание: пятилучевая база на колесах из прочного черного пластика. Регулирование высоты: пневматика.	ООО «Элеганс»	Сеньер	5	шт	5 158,00 Р	25 790,00 Р
3	Тележка	Столик косметический 3 полки, габаритные размеры 540х400х840 мм, цв. Белый, каркас металл	ООО "Имидж Инвентор"	СП	5	шт	7 937,00 Р	39 685,00 Р
4	Лампа-лупа	Материал линзы-стекло, 5 диоптрий, напольное размещение на колесиках	Fstenpus	5X 06-501 LED	5	шт	9 716,00 Р	48 580,00 Р
5	Урна для мусора	Обычная корзина для бумаг, 11л белая	ООО "Рамфоринх"	нет	5	шт	650,00 Р	3 250,00 Р

6	Аппарат для ультразвуковой чистки кожи	Тип питания: от аккумулятора (встроенный) Время работы 60 минут. Интенсивность ультразвука 0,6-1,2 Вт/см в кв Вес нетто: 200 грамм (с аккумулятором) Габариты: 180x50x20 мм	Mezonica	-	5	шт	3 000,00 Р	15 000,00 Р
7	Воскоплав	На 1 гнездо, для разогрева воска. Диапазон температур нагрева до 100 градусов Цельсия, картриджный для одной кассеты с окошком	Depilatory heater	-	5	шт	450,00 Р	2 250,00 Р
Инструменты								
1	Кисть косметическая	Кисть косметическая для процедур по уходу за кожей лица узкая, Oskog	Oskog	-	5	шт	110,00 Р	550,00 Р
2	Кисть косметическая	Для процедур по уходу за телом, ширина 5 см	Чистовые	-	5	шт	266,00 Р	1 330,00 Р
3	Зеркальце косметическое	С ручкой, с увеличением, материал корпуса: пластик	Yiwu Bense	нет	5	шт	340,00 Р	1 700,00 Р
4	Таймер электронный	Дисплей-LCD, батарея-1 x LR44, Корпус высококачественный ABS-пластик.	Waagen-Schmitt GmbH	AD ETD 1600	5	шт	899,00 Р	4 495,00 Р
5	Ножницы	Изготовленные из стали. Пластиковые ручки. Длина 21,5 см	BRAUBERG	-	5	шт	373,00 Р	1 865,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Махровая простыня	Махровая простыня, приятная на ощупь, 150x210	не известно	-	5	шт	850,00 Р	4 250,00 Р
2	Плед	Полиэстер, 150*180	Экономь и Я	-	5	шт	200,00 Р	1 000,00 Р
3	Халат	Материал: 100% хлопок.	собственное производство	-	5	шт	850,00 Р	4 250,00 Р
4	Поднос пластиковый	Поднос пластмассовый имеет прямоугольную форму, невысокий бортик, 360x310	не известно	-	5	шт	250,00 Р	1 250,00 Р
5	Миска для воды пластиковая D 22	Миска для воды пластиковая D 22, Полимербыт	ПОЛИМЕРБЫТ	-	5	шт	60,00 Р	300,00 Р
6	Миска	Стеклопласт, d6	не известно	-	15	шт	130,00 Р	1 950,00 Р
7	Миска пластиковая	Пластиковая, d8, многоразового использования	не известно	-	5	шт	165,00 Р	825,00 Р
8	Стельки на жесткой подошве с закрытым мысом	Подошва из пенополиэтилена и верх из спанбонда повышенной плотности для косметических и косметологических процедур	Чистовые	-	13	шт	30,80 Р	400,40 Р
9	Валик массажный	Диаметр: 10 см Длина валика: 50 см Наполнитель: синтепон плотности 110 г/кв.м	собственное производство	-	5	шт	0,00 Р	0,00 Р
3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Бак для отходов	Тип: мусорный бак с крышкой 200 л, пластиковый	не известно	-	1	шт	1 200,00 Р	1 200,00 Р
2	Корзина для белья	Материал: пластик. Объем 60 л, для белья, с крышкой, ручки для переноски	ООО "ЛМП Пласт"	нет	5	шт	1 000,00 Р	5 000,00 Р
3	Стол	Габариты (ШхГхВ) 1200х600х750	ООО "Витал-ПК"	не известно	3	шт	3 100,00 Р	9 300,00 Р
4	Стеллаж	Металлический 5-уровневый. Высота 2200мм, глубина 500мм, ширина 1000мм	не известно	-	1	шт	5 000,00 Р	5 000,00 Р
5	Кулер настольный с нагревом	Напряжение: 220-240В, Частота: 50-60 Гц Мощность нагрева: 500 Вт, Нагрев: 5л/ч (90 C) Размеры: 42.5x33x31 см	AEL	AQUAENGINE Laboratory	1	шт	3 950,00 Р	3 950,00 Р
6	Раковина	Круглая, врезная. Материал: нержавеющая сталь, покрытие: полированное.	ИП Лапатина О.В.	не известно	2	шт	2 100,00 Р	4 200,00 Р
7	Часы	Настенные со стрелками, кварцевые	Salute	-	1	шт	600,00 Р	600,00 Р
8	Ноутбук	Intel(R) Core(TM) i5-10210U CPU @ 1.60GHz 2.11 GHz., Оперативная память 8,00 ГБ	acer	TravelMate P2 TMP214-52-53V2	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
9	Урна для мусора	Офисная, корзина для мусора, черная, 11л	ООО "Стамм"	-	1	шт	170,00 Р	170,00 Р
10	Ноутбук	Intel(R) Core(TM) i5-10210U CPU @ 1.60GHz 2.11 GHz., Оперативная память 8,00 ГБ	acer	TravelMate P2 TMP214-52-53V2	1	шт	0,00 Р	0,00 Р
11	Колонки для компьютера	2шт по 2 Вт, подключение 230В	Sven	2.0	1	шт	1 190,00 Р	1 190,00 Р
Расходные материалы								
1	Мешки для мусора	Одноразовые пакеты, 200л	ООО "Биополимер"	-	1	шт	400,00 Р	400,00 Р
2	Жидкое мыло с дозатором	Крем-мыло туалетное жидкое, в пластиковом флаконе с дозатором, 500г.	ООО ЭФКА Косметик	-	1	шт	85,00 Р	85,00 Р
3	Бумажные полотенца	V-образные, 200 листов, однослойные	ООО "Семья и комфорт"	-	2	упак	0,00 Р	0,00 Р

4	Средство для мытья посуды	Жидкое, 520г	Sorty	-	1	шт	75,00 Р	75,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Огнетушитель порошковый ОП-4(з)	Масса заряда огнетушащего вещества - 4 кг. способ срабатывания: ручной, класс пожара. Е, С, В, А	Ярпожинвест	-	1	шт	734,00 Р	734,00 Р
2	Аптечка для оказания первой медицинской помощи работникам	Комплектация: Жгут кровоостанавливающий 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м x 5 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м x 10 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 7 м x 14 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м x 7 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м x 10 см 2 шт.	НПФ Мирал	-	1	шт	350,00 Р	350,00 Р
4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол ученический	Ширина: 1200, Глубина: 500, Высота: 750	не известно	-	1	шт	2 000,00 Р	2 000,00 Р
2	Стол офисный	Металлический каркас, экокожа	ООО "Оптом дешевле"	Сильвия	1	шт	4 100,00 Р	4 100,00 Р
3	МФУ	Струйный, цветной А4	Epson	L3100	1	шт	10 308,00 Р	10 308,00 Р
4	Ноутбук	ноутбук с экраном 15.6", вес 1.85 кг, память 8 ГБ, процессор AMD A6 с 2-ядерной структурой, встроенная графика, накопитель (SSD) 256 ГБ, без оптического привода Bluetooth, Wi-Fi, время работы 12 ч,	Lenovo	IdeaPad S-145 15AST	1	шт	34 990,00 Р	34 990,00 Р
5	Кронштейн для одежды	на 10 мест, металлический	не известно	-	1	шт	1 800,00 Р	1 800,00 Р
6	Урна для мусора	Офисная, корзина для мусора, черная, 11л	ООО "Стамм"	-	1	шт	170,00 Р	170,00 Р
Инструменты								
1	Дырокол	10л., металлический, синий	Berlingo	Universal	1	шт	1 800,00 Р	1 800,00 Р
2	Степлер	Степлер для бумаги, скобы №24/6, до 30 листов, черный	BRAUBERG	Standard+	1	шт	250,00 Р	250,00 Р
3	Калькулятор	Настольный, на солнечной батарее, 12-разрядный	Citizen	-	1	шт	1 800,00 Р	1 800,00 Р
4	Ножницы	Изготовленные из стали. Пластиковые ручки. Длина 21,5 см	BRAUBERG	-	1	шт	373,00 Р	373,00 Р
Расходные материалы								
1	Чернила для струйного принтера	Комплект чернил для струйного принтера Epson в пластиковых контейнерах	Epson	-	1	набор	2 300,00 Р	2 300,00 Р
2	Папка-скоросшиватель пластиковая	Скоросшиватель пластиковый А4 цвет в ассортименте 140/150 мкм	Attache	-	4	шт	23,00 Р	92,00 Р
3	Флеш-накопитель	USB на 8 мб	Goodram	Не известно	2	шт	450,00 Р	900,00 Р
4	Ручка шариковая	Цвет чернил: синий, 1мм	СТАММ	Тропик	3	шт	9,45 Р	28,35 Р
5	Карандаш простой	Простой чернографитовый ТМ	не известно	-	3	шт	7,00 Р	21,00 Р
6	Ластик	42х30х9 мм, цвет ассорти, круглый, фиолетовый пластиковый держатель	ЮНЛАНДИЯ	Воздушный шар	2	шт	25,43 Р	50,86 Р
7	Скобы для степлера	Размер скоб №24	ООО "Спейс"	-	1	упак	38,00 Р	38,00 Р
8	Скотч канцелярский	Клейкая лента 19мм x 33м канцелярская, прозрачная	BRAUBERG	-	1	шт	40,00 Р	40,00 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Огнетушитель порошковый ОП-4(з)	Масса заряда огнетушащего вещества - 4 кг. способ срабатывания: ручной, класс пожара. Е, С, В, А	Ярпожинвест	-	1	шт	734,00 Р	734,00 Р
2	Аптечка для оказания первой медицинской помощи работникам	Комплектация: Жгут кровоостанавливающий 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м x 5 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м x 10 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 7 м x 14 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м x 7 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м x 10 см 2 шт.	НПФ Мирал	-	1	шт	350,00 Р	350,00 Р
5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы								

№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Стол	Габариты (ШхГхВ) 1200х600х750	ООО "Витал-ПК"	не известно	1	шт	3 100,00 Р	3 100,00 Р
2	Стул офисный	Металлический каркас, экокожа	ООО "Оптом дешевле"	Сильвия	3	шт	4 100,00 Р	12 300,00 Р
3	Магнитно-маркерная доска	Металлическая, Размер: 700х1000 мм, на треноге	Attache	-	1	шт	4 100,00 Р	4 100,00 Р
4	Урна для мусора	Офисная, корзина для мусора, черная, 11л	ООО "Стамм"	-	1	шт	170,00 Р	170,00 Р
5	Вешалка гардеробная	Металлическая, напольная, на 10 мест	не известно	-	1	шт	1 800,00 Р	1 800,00 Р
6	Кулер настольный с нагревом	Напряжение: 220-240В, Частота: 50-60 Гц Мощность нагрева: 500 Вт, Нагрев: 5л/ч (90 C) Размеры: 42 5х33х31 см	AEL	AQUAENGINE Laboratory	1	шт	3 950,00 Р	3 950,00 Р
Инструменты								
1	Планшет для бумаги	С зажимом, материал: пластик, толщина 1,5 мм Размеры: 31,5х22,5 см	не известно	-	3	шт	142,00 Р	426,00 Р
Расходные материалы								
1	Баллон питьевой воды для кулера	Вода природная питьевая упакованная 19 л	ООО "Царица"	-	1	шт	160,00 Р	160,00 Р
2	Шариковая ручка	Цвет чернил: синий, 0,7мм	СТАММ	"800"	6	шт	11,40 Р	68,40 Р
3	Карандаш простой	Простой чернографитовый ТМ	не известно	-	3	шт	7,00 Р	21,00 Р
4	Скотч канцелярский	Клейкая лента 19мм х 33м канцелярская, прозрачная	BRAUBERG	-	1	шт	40,00 Р	40,00 Р
5	Ластик	42х30х9 мм, цвет ассорти, круглый, фиолетовый пластиковый держатель	ЮНЛАНДИЯ	Воздушный шар	2	шт	25,43 Р	50,86 Р
Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Шкаф	Металлический, с индивидуальными ячейками, у каждой замок+ключ	не известно	-	1	шт	17 300,00 Р	17 300,00 Р
2	Огнетушитель порошковый ОП-4(з)	Масса заряда огнетушащего вещества - 4 кг. способ срабатывания: ручной, класс пожара: Е, С, В, А	Ярпожинвест	-	1	шт	734,00 Р	734,00 Р
3	Аптечка для оказания первой медицинской помощи работникам	Комплектация: Жгут кровоостанавливающий 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м х 5 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 5 м х 10 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский нестерильный 7 м х 14 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м х 7 см 1 шт. Бинт марлевый медицинский стерильный 5 м х 10 см 2 шт.	НПФ Мирал	-	1	шт	350,00 Р	350,00 Р
6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки								
Наименование:				Минимальные (рамочные) технические характеристики:				
Площадь зоны				Не менее 5 кв.м. (на 1 одного участника)				
Освещение				На рабочих столах – 300-500 люкс.				
Электричество				Подключения к сети по (220 Вольт)				
Покрытие пола				Должно обеспечивать безопасное перемещение, не иметь выступов в местах				
Подведение/ отведение ГХВС				Система централизованного водоснабжения и канализации				
Сплит-система/кондиционер				Для обеспечения нормативных параметров микроклимата, воздухообмена в				
Интернет				Выход в интернет (комната ГЭ), желательно, wi-fi на площадке				
						ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦИТА		582 189,87 Р
						Руководитель организации		

